
 

 

1 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM22128112022 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

Ano X • Número 221 • Arari, segunda-feira, 28 de novembro de 2022 • Edição regular • 2 página(s)        

 
 SUMÁRIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI ........................................................................................................................................................................................................................................... 1 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC ........................................................................................................................................................................................................... 1 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022 .................................................................................................................................................................................................... 1 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022................................................................................................................................................................................................. 1 
EXTRATO DE CONTRATO. DE SEGUNDO CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022, CONTRATO Nº 171/2022 ............................................................................................................ 1 
EXTRATO DE CONTRATO. DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO. TOMADA DE PREÇOS N° 006/2021. CONTRATO Nº 369/2022. ................................................................................................... 1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022  
 
Termo de Adjudicação da Modalidade Pregão 
Eletrônico nº037/2022 – CCLC – Arari - MA 
Proc Adm nº 138/2022. Objeto: FORNECI-
MENTO DE LANCHES E QUENTINHAS PARA 
ATENDER A NECESSIDADE DAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE ARARI-MA e a Empresa ven-
cedora:  L DE J S CRUZ – CNPJ: 
47.383.149/0001-60. Valor: R$ 758.670,00 
(setecentos e cinquenta e oito mil seiscentos e 
setenta reais). Tipo de Licitação: Menor preço 
por Lote. Arari-MA, 23 de novembro de 2022. 
Dini Jakson Machado Praseres – Secretário Mu-
nicipal de Administração e Gestão Financeira. 
__________________________________ 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022  
 
Termo de Homologação da Modalidade Pregão 
Eletrônico nº037/2022 – CCLC – Arari - MA 
Proc Adm nº 138/2022. Objeto: FORNECI-
MENTO DE LANCHES E QUENTINHAS PARA 
ATENDER A NECESSIDADE DAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE ARARI-MA. Empresa vence-
dora: L DE J S CRUZ – CNPJ: 47.383.149/0001-

60. Valor: R$ 758.670,00 (setecentos e cin-
quenta e oito mil seiscentos e setenta reais). 
Tipo de Licitação: Menor preço por Lote. Auto-
ridade Competente: Dini Jakson Machado Pra-
seres – Secretário Municipal de Administração 
e Gestão Financeira. Data da Adjudicação pela 
autoridade Competente: 23 de novembro de 
2022. Dini Jakson Machado Praseres – Secretá-
rio Municipal de Administração e Gestão Finan-
ceira. 
__________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO.  
DE SEGUNDO CONTRATO  
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022  
CONTRATO Nº 171/2022 
 
Extrato de Contrato: Extrato de Segundo 
Contrato de Pregão Eletrônico nº 023/2022, 
Contrato nº 171/2022. Partes: O município de 
ARARI-MA através do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de Va-
lorização dos Profissionais da Educação (FUN-
DEB), representado pelo Sr. MARCELO SOUSA 
SANTANA– Secretário Municipal de Educação, 
e a empresa COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP 
LTDA - ME. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECI-
MENTO DE GÁS GLP, PARA ATENDER A DE-
MANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE ARARI/MA.  Vencimento: O 
contrato vigorará até 31 de dezembro de 2022. 
Dotação Orçamentária: 02 – Poder Execu-
tivo;06 – FUNDEB;12 – Educação;361 – Ensino 
Fundamental;2019 – Funcionamento Da Rede 
de Ensino; 33.90.30 – Material de consumo; 
33.90.30.04 – Gás e Outros Materiais Engarra-
fados. Valor do Item: Os valores, por item, para 
a presente contratação é de: R$ 31.928,75 
(trinta e um mil novecentos e vinte e oito reais 
e setenta e cinco centavos). Data da Assina-
tura: 17 de novembro de 2022.Assinam: CO-
MERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA – ME e 
Marcelo Sousa Santana – Secretário Municipal 
de Educação. 
__________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO.  
DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO.  
TOMADA DE PREÇOS N° 006/2021.  
CONTRATO Nº 369/2022. 
 
EXTRATO DE CONTRATO. Extrato de Pri-
meiro termo de Aditivo de Prazo ao contrato To-
mada de Preços n° 006/2021. Contrato nº 

369/2022. PARTES: O município de ARARI-MA 
por intermédio da Secretaria Municipal de 
Obras Serviços Urbanos e Transporte, represen-
tada pelo Sr. Raimundo Fernandes Prazeres Fi-
lho-Secretário de Obras Serviços Urbanos e 
Transporte, e a empresa L DOS S PENHA: Ob-
jeto Prestação De Serviço De Construção De 
Portal De Cidade, Visando Atender Às Necessi-
dades No Município De Arari-Ma. A vigência do 
presente Aditivo contratual se estenderá a par-
tir da data da assinatura deste contrato, por 
mais 180 dias, até 12 de maio de 2023, con-
forme determina art. 57 da lei 8.666/93. Dota-
ção Orçamentária: 02 PODER EXECUTIVO; 
02 02 PREFEITURA MUNICIPAL; 02 02 17 SEC. 
MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E 
TRANSPORTES; 15 Urbanismo; 15 451 Infra-Es-
trutura Urbana; 15 451 0027 Revitalização dos 
Serv. Municipais; 15 451 0027 1033 0000 
Const. Pav. Meio-Fio e Sarg. V. Urbanas; 
4.4.90.51.00 Instalações; Fonte: Recurso Pró-
prio. Assinam L DOS S PENHA e Raimundo Fer-
nandes Prazeres Filho-Secretário de Obras Ser-
viços Urbanos e Transporte. Arari/MA  11 de 
novembro de 2022. 

EXERÇA SUA CIDADANIA E FAVOREÇA O CONTROLE SOCIAL DA ADMINISTRAÇÃO DO SEU MUNICÍPIO 
ACOMPANHE AS AÇÕES E ATOS OFICIAIS DO GOVERNO MUNICIPAL EM NOSSO SITE ARARI.MA.GOV.BR 

Informações institucionais – Agência de Notícias - Diário Oficial do Município - Transparência Municipal - Licitações e Contratos  
Legislação Municipal - Links de serviços a servidores, empresas e ao cidadão – Dados gerais sobre o município de Arari  



 

 

2 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM22128112022 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

Ano X • Número 221 • Arari, segunda-feira, 28 de novembro de 2022 • Edição regular • 2 página(s)       

 

 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013  
Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.242.846/0001-14 
Gabinete do Prefeito 

Departamento de Comunicação 
Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA  

 
Rui Fernandes Ribeiro Filho Prefeito Municipal 

Raimundo de Jesus Silva Sousa Vice-prefeito Municipal 
João da Conceição Brito Sousa Chefe de Gabinete do Prefeito 

José Francisco Martins Pereira Diretor de Departamento de Comunicação 
João Batista Ericeira Silva das Mercês Jornalista SRT nº 1985/MA  

Chefe de Divisão de Imprensa Oficial 
Rodilson Silva Araújo Procurador geral do Município 
José Cleilson Fernandes Jornalista SRT nº 1787/MA 

Editor do Diário Oficial do Município 
Gabrielle de Jesus Gama Bastos Colaboradora 

Luccas Carvalho Prazeres Colaborador 
 
 

diario@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140 

 
Código verificador de autenticidade 

 

DOM22128112022 

 

 

 

 

 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil. O documento contém carimbo de tempo como selo que 
atesta a data e a hora exatas em que foi criado e/ou recebeu a  
assinatura digital. 

  


	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI
	COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC

	AVISO DE ADJUDICAÇÃO.  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022
	EXTRATO DE CONTRATO.  DE SEGUNDO CONTRATO  DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022  CONTRATO Nº 171/2022
	EXTRATO DE CONTRATO.  DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO.  TOMADA DE PREÇOS N  006/2021.  CONTRATO Nº 369/2022.

		2022-11-28T11:01:46-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI: 06242846000114




